
Diário Oficial
Estado de São Paulo

Caderno Municípios • Volume 134 • Número 240 • São Paulo, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024

 UCHOA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UCHOA

 Extrato de Contrato nº 096/2024 - Contratante: Prefeitura 
Municipal de Uchoa – Contratada: MARÍLIA VITERI DOS SANTOS 
39531063842, inscrita no CNPJ sob o nº. 27.589.053/0001-46. 
Objeto: Aquisição de equipamentos para sistemas de monito-
ramento de segurança, para Creche Escola Municipal – Padrão 
CR-1ª FDE (130 alunos), conforme Termo de Compromisso PRO-
CESSO Nº SEDUC-PRC-2024-02196-DM, no âmbito do eixo de 
equipamentos do Plano de Ações Integradas do Estado de São 
Paulo – PAINSP. Valor Total do Contrato: R$ 11.745,00 (onze mil 
setecentos e quarenta e cinco reais). Condições de Pagamento: 
O pagamento será efetuado no prazo máximo de até 30 (trinta) 
dias, contados do recebimento da Nota Fiscal/Fatura. Vigência: 
06 (seis) meses a partir da data de sua assinatura, ocorrendo 
seu termino em 09/06/2025. Data da Assinatura: 10/12/2024 - 
Modalidade: Dispensa de Licitação nº. 034/2024. Suporte Legal: 
Lei Federal n.º 14.133/21. Uchoa (SP), 11 de dezembro de 2024. 
JOSE CLAUDIO MARTINS - Prefeito Municipal.

 VÁRZEA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

 1º EXTRATO DE ADITAMENTO DO CONTRATO
CONTRATO Nº 124/2023 – Contratante: Prefeitura Municipal 

de Várzea Paulista. Contratada: LINK CARD ADMINISTRADORA 
DE BENEFÍCIOS LTDA DATA: 09/12/2024. OBJETO:PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO DE COMBUSTÍVEL DE 
VEÍCULOS E OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR POSTOS 
CREDENCIADOS, POR MEIO DE IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO 
DE UM SISTEMA IMPLAFORMATIZADO E INTEGRADO COM 
UTILIZAÇÃO DE CARTÃO MAGNÉTICO OU MICROPROCESSADO 
E DISPONIBILIZAÇÃO DE REDE CREDENCIADA DE POSTOS 
DE COMBUSTÍVEIS NO ESTADO DE SÃO PAULO, DE FORMA A 
GARANTIR OPERACIONALIZAÇÃO DA FROTA MUNICIPALDA 
PREFEITURA DE VÁRZEA PAULISTA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
VALOR: R$ 1.491.399,48, formalizado mediante Proc. Adm. nº: 
7692/2023 – Pregão Eletrônico nº 78/2023.

Várzea Paulista/SP, 09 de dezembro de 2024.
Marco Antônio Bueno, Gestor Municipal de Transporte 

Público e Trânsito e Logística.
 EXTRATO DE ADITAMENTO
2° TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 147/2022 

- Processo Administrativo nº: 3254/2022. Chamamento Público 
n° 09/2020. CONTRATANTE: Município de Várzea Paulista. CON-
TRATADA: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. OBJETO: Credencia-
mento para prestação de serviços de recebimentos de tributos. 
OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogação do prazo de vigência 
por mais 12 meses.

DATA: 05/12/2024.
ASS: Húdele Fabricio da Silva, Gestor Municipal de Finanças.
 EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS:
TERMO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 178/2024. – MODA-

LIDADE: PE Nº. 25/2024. – OBJETO: Registro de preços para 
aquisição de materiais para sinalização semafórica. DETEN-
TORA: SINACOM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA LTDA. VALOR: R$ 499.999,80. DATA DA ASSINATURA: 
10/12/2024. - VIGÊNCIA: 12 MESES. As descrições e preços 
encontram-se disponíveis no site:www.varzeapaulista.sp.gov.br.

Marco Antônio Bueno - Gestor Municipal de Transporte 
Público e Trânsito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS:
TERMO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 179/2024. – MODA-

LIDADE: PE Nº. 25/2024. – OBJETO: Registro de preços para 
aquisição de materiais para sinalização semafórica. DETENTORA: 
TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA. VALOR: R$ 
151.000,00. DATA DA ASSINATURA: 10/12/2024. - VIGÊNCIA: 
12 MESES. As descrições e preços encontram-se disponíveis no 
site:www.varzeapaulista.sp.gov.br. Marco Antônio Bueno - Ges-
tor Municipal de Transporte Público e Trânsito.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS:
TERMO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 180/2024. – MODA-

LIDADE: PE Nº. 25/2024. – OBJETO: Registro de preços para 
aquisição de materiais para sinalização semafórica. DETENTORA: 
DRM SOLUÇÕES EMPRESARIAIS LTDA. VALOR: R$ 68.840,00. 
DATA DA ASSINATURA: 10/12/2024. - VIGÊNCIA: 12 MESES. 
As descrições e preços encontram-se disponíveis no site:www.
varzeapaulista.sp.gov.br.

Marco Antônio Bueno - Gestor Municipal de Transporte 
Público e Trânsito.

 AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
Torna pública a publicação da abertura da PREGÃO ELE-

TRÔNICO nº 38/2024 Edital nº 59/2024 Processo Administrativo 
nº 7314/2024 Objeto: Registro de preços de medicamentos 
para atender demandas judiciais. A abertura dar-se-á em 20 de 
dezembro de 2024, às 09:00 horas. O Edital na íntegra encontra-
-se à disposição dos interessados, sem custos, no endereço ele-
trônico https://transparencia.varzeapaulista.sp.gov.br no portal 
da plataforma www.bbmnet.com.br e/ou no PNCP https://www.
gov.br/pncp/pt-br

Várzea Paulista/SP, 10 de dezembro de 2024
Marcello Trevenzoli Breschi
Gestor Municipal da Saúde

 VINHEDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE VINHEDO

 DISPENSA ELETRÔNICA Nº 124/2024 - REPUBLICAÇÃO - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9.811/2024 - INTERESSADO: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER - OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE FERTILIZANTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ESPORTE E LAZER, DE ACORDO COM O TERMO DE REFE-
RÊNCIA E DEMAIS ANEXOS. DATA PARA ENVIO DE PROPOSTA 
E DOCUMENTOS: Do dia 10/12/2024 até 17/12/2024. DATA E 
HORA DA ABERTURA E JULGAMENTO: 17/12/2024 das 09:00h 
até 10:00h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: https://licitavinhedo.pres-
coninformatica.com.br

 Edital de Pregão Eletrônico Prefeitura Municipal de Vinhedo 
n.º 125/2024 - Processo Administrativo nº 7334/2024 - Endere-
ço Eletrônico: https://licitavinhedo.presconinformatica.com.br - 
Encontra-se aberta na Prefeitura Municipal de Vinhedo, licitação, 
na modalidade Pregão Eletrônico, para “CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇO DE EXAMES LABORATORIAIS E DE IMAGEM, DE USO 
VETERINÁRIO PARA ATENDER TANTO A SAÚDE, TANTO FÍSICO 
COMO MENTAL, PARA OS CÃES DO CANIL DA GCM DE VINHE-
DO, CONFORME EDITAL E ANEXOS". O início do recebimento de 
propostas eletrônicas será do dia 11 de dezembro de 2024 até o 
momento anterior ao início da sessão pública. A sessão pública 
será realizada no endereço eletrônico https://licitavinhedo.
presconinformatica.com.br, dia 09 de janeiro de 2025 a partir 
das 09:00 horas. O Edital na íntegra poderá ser obtido no sítio 
acima mencionado.

 TURMALINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 04/24
PROCESSO Nº 190/24
OBJETO: Contratação de empresa com fornecimento de 

material e mão de obra para a execução de Recapeamento 
Asfáltico e Sinalização Viária em várias ruas da cidade de 
Turmalina, SP, conforme Contrato de Repasse nº 953049/2023/
MCIDADES/Caixa – Programa Mobilidade Urbana, firmado com 
o município de Turmalina/SP.

DESPACHO
Processada a presente Licitação na Modalidade CONCOR-

RÊNCIA PRESENCIAL, dentro das normas da legislação em 
vigor, e após as devidas informações fornecidas pela Comissão 
Permanente de Licitações nomeado pela Portaria nº 6043/2024, 
Adjudico a licitação, bem como após análise da ata da sessão 
da Concorrência, HOMOLOGO este presente procedimento 
para dele provenham seus legais efeitos à empresa CONPAV 
SANTA FE CONSTRUCOES E PAVIMENTACAO LTDA vencedora 
do item 01.

Encaminha-se cópia do Pedido de Fornecimento ao Departa-
mento de Contabilidade para o devido processamento contábil 
após a assinatura do contrato. Turmalina, 04 de dezembro de 
2024. ALEXANDRO RIBEIRO PEREIRA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 046/24
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA
Contratado: CONPAV SANTA FE CONSTRUCOES E PAVI-

MENTACAO LTDA
Assinatura: 10/12/2024
Objeto: Contratação de empresa com fornecimento de 

material e mão de obra para a execução de Recapeamento 
Asfáltico e Sinalização Viária em várias ruas da cidade de 
Turmalina, SP, conforme Contrato de Repasse nº 953049/2023/
MCIDADES/Caixa – Programa Mobilidade Urbana, firmado com 
o município de Turmalina/SP.

Prazo de Execução: 01 (um) meses
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
Processo: 190/24 – Concorrência Presencial: 04/24.

 UBARANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA

 Aviso de Licitação; A Prefeitura Municipal de Ubarana/SP 
Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
65.708.786/000-41, estabelecida à Rua João Virginio dos Santos, 
505 – Centro, nesta cidade de Ubarana, Estado de São Paulo, 
neste ato devidamente representada pelo Sr. Prefeito Municipal 
Vanderlei Rodrigues da Cruz, que no uso de suas atribuições, 
TORNA público a todos os interessados que se encontra aberta, 
a(o) PREGÃO ELETRÔNICO 044/2.024, Processo: 081/2.024, do 
tipo Menor Preco Global Por Lote, que objetiva: Aquisição de 
Materiais para composição dos Kits Escolares Destinados aos 
Alunos Matriculados nas Creches e Escolas da Rede Municipal 
de Ensino, bem como Pastas para Atendimento das Neces-
sidades dos Docentes do Município de Ubarana, conforme 
especificações do Edital e seus Anexos, que será regida pela 
Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. A sessão será 
conduzida pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, através do Sistema 
de Pregão Eletrônico Fiorilli, disponível em www.ubarana.sp.gov.
br/licitacao, onde estará o Edital, manual do fornecedor e o link 
para solicitação de chave de acesso ao sistema; A sessão será 
realizada no dia 23 de dezembro de 2.024, o Edital estará dis-
ponível, pelo site https://www.ubarana.sp.gov.br/licitacao, pelo 
Portal da Transparência, ou poderá ser solicitado pelo e-mail 
licitacao@ubarana.sp.gov.br, quaisquer informações poderão 
ser obtidas no endereço acima ou pelo telefone (17) 3807-8700; 
Ubarana, dia 10 de dezembro de 2024; Vanderlei Rodrigues da 
Cruz, Prefeito Municipal.

 UBATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATUBA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n° 61/2024 – Edital nº 119/2024 - 

Processo n° 10452/2024 – Objeto: Registro de preço para 
aquisição de obras literárias para atender os alunos da Rede 
Municipal de Educação de Ubatuba. Início do prazo para Envio 
da Proposta Eletrônica: A partir das 12h00m do dia 11/12/2024 
até às 07h00m do dia 09/01/2025. Início da disputa de preços: 
09/01/2025 às 09h:00m. O edital encontra-se disponível nos 
sites www.bll.org.br e https://transparencia.ubatuba.sp.gov.br/
home.

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO 01 - PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 33/2024

Comunicamos a todos os licitantes participantes do Pregão 
Eletrônico n° 33/2024, que tem por objeto Registro de Preço 
para Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos para a Secretaria 
Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses, no edital nº 
75/2024, constou por equívoco erro no descritivo dos itens 
14 – BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL e 31 - GELADEIRA DOMES-
TICA DUPLEX. Fica, portanto, alterada a data da sessão para 
07/01/2025, às 09 horas. O comunicado e o edital atualizado 
encontram-se disponíveis nos sites www.bll.org.br e https://
transparencia.ubatuba.sp.gov.br/home.

LUIZ ALBERTO MACEDO FAGUNDES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PE N° 82/2024 - Processo Nº 13927/2024 – Objeto: 

Aquisição de equipamento playground de plástico para áreas 
livres – Adjudicadas: M. MENDES G. BATISTA EIRELI - ME – Valor 
Global: R$ 61.979,99.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
Contrato n° 158/2024 - CE N° 09/2024 - Processo Nº 

3465/2024 – Objeto: Contratação de empresa para Execução 
de Serviços de Reforma na Quadra Esportiva do Bairro Ipiran-
guinha, no município de Ubatuba (LOTE 1) – Contratada: HABIL-
TECH ENGENHARIA LTDA ME – Valor Global R$ 103.720,55 
– Vigência: 03 meses - Assinatura: 09/12/2024

Contrato n° 159/2024 - CE N° 09/2024 - Processo Nº 
3465/2024 – Objeto: Contratação de empresa para Execução de 
Serviços de Reforma na Quadra Esportiva do Bairro Sesmaria, no 
município de Ubatuba (LOTE 2) – Contratada: HABILTECH ENGE-
NHARIA LTDA ME – Valor Global R$ 123.396,27 – Vigência: 03 
meses - Assinatura: 09/12/2024

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
PE N° 82/2024 - Processo Nº 13927/2024 – Objeto: 

Aquisição de equipamento playground de plástico para áreas 
livres - Fornecedor: M. MENDES G. BATISTA EIRELI - ME – AF 
n° 1558/2024 – Valor Global: R$ 61.979,99 - Assinatura: 
09/12/2024.

 TAUBATÉ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ

 Comunicado - Pregão Eletrônico 369/24 Edital I: ACOLHO 
a manifestação elaborada pela Unidade Técnica Solicitante e 
pela Procuradoria Administrativa, relativa ao Pregão Eletrônico 
369/24, que cuida da aquisição do kit máquina de recarga de 
munição para a Guarda Civil Municipal de Taubaté, referente à 
impugnação apresentada pela empresa EQUIPAMENTOS TÁTI-
COS DO SUL DO BRASIL LTDA, sou pelo recebimento da mesma 
por tempestivo, e no mérito decido ACOLHIMENTO PARCIAL das 
razões apresentadas, de modo a se alterar os termos originais 
do Edital. Prossiga com a disponibilização no site desta Munici-
palidade, do parecer na íntegra e face ao relato informo que o 
presente certame está Adiado “Sine Die”. Publique-se. Cumpra-
-se. Taubaté, aos 10 de dezembro de 2024 - José Antonio Saud 
Júnior - Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 330/24. DESPACHO: No uso das 
Atribuições Legais e nos Termos do Art. 71, Inciso IV da Lei nº 
14.133/21 e suas Atribuições Posteriores, ADJUDICO e HOMO-
LOGO o Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO 
DA PRAÇA IRMÃ DULCE LOCALIZADA NA RUA JOSÉ RESENDE 
DOS REIS, PARQUE SENHOR DO BONFIM, NO BAIRRO PIRA-
CANGAGUÁ; E NA PRAÇA PADRE JOÃO GUIDO HENRIQUE 
DOS SANTOS, LOCALIZADA NA RUA MANOEL HUMIA DURAN, 
CIDADE JARDIM, BAIRRO SÃO GONÇALO, AMBAS EM TAUBATÉ-
-SP, a firma: EMC Engenharia de Manutenção e Construção 
Eireli. ÉLCIO FERREIRA DA SILVA - SECRETÁRIO DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 374/24. DESPACHO: No uso 
das Atribuições Legais e nos Termos do Art. 71, Inciso IV da 
Lei nº 14.133/21 e suas Atribuições Posteriores, ADJUDICO e 
HOMOLOGO o Objeto: AQUISIÇÃO DE CAMISETAS PARA CORAL 
DO CONVIVER, a firma: BERNARDINO DA LUZ UNIFORMES E 
CONFECÇÕES. LUÍS LOBATO DOS SANTOS - SECRETÁRIO DE 
DESENVOLVIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL

 TIETÊ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ

 ATO DE ABERTURA DO CHAMAMENTO PUBLICO Nº 06/2024
A Prefeitura Municipal de Tietê torna público aos interes-

sados, a abertura do Chamamento Público 06/2024, Processo 
Administrativo n° 86/2024, cujo objeto consiste no Creden-
ciamento de empresa para fornecimento de licença de uso 
de software para gerenciamento de margem de empréstimo 
consignado aos servidores municipais, conforme edital e seus 
anexos. Abertura: 11 de dezembro de 2024. Encerramento: 06 
de janeiro de 2025. Horário: 09h00min. O Edital e seus anexos 
estão disponíveis, na íntegra, no endereço eletrônico www.
tiete.sp.gov.br e na Bolsa de Licitações e Leilões (www.bll.org.
br). Informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Licitações através do telefone (15) 3285-8755. VLAMIR DE 
JESUS SANDEI.

 TIMBURI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBURI

 AVISO DE LICITAÇÃO - SUSPENSÃO
PROCESSO Nº 123/2024 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2024 

- EDITAL Nº 51/2024
O Município de Timburi, Estado de São Paulo, através do 

Prefeito Municipal, Lei nº 14.133/2021, torna público aos inte-
ressados que está SUSPENSO o Processo de Licitação na moda-
lidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 13/2024, previsto para o dia 
12/12/2024, às 09:30 hs, diante da interposição de impugnação 
de edital a ser analisada.

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa/
laboratório para confecção de próteses dentárias com planeja-
mento protético, moldagem, modelagem, confecção em labo-
ratório, adaptação à cavidade bucal e revisões periódicas para 
atender aos usuários do Sistema Único da Saúde.

LOCAL PARA INFORMAÇÕES: Setor de Licitações – Rua 
15 de Novembro, nº 467, Centro, Timburi/SP, Email: licitacao@
timburi.sp.gov.br, Telefone (14) 3389.9100 – Site: www.timburi.
sp.gov.br/ http://www.transparenciacidadao.com.br/faces/pagi-
nas/contratos.xhtml.

Timburi, 10 de dezembro de 2024. SILVIO CESAR SAVOGIN 
POLO - Prefeito Municipal.

 TUPÃ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPÃ

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 089/2024 
- PROCESSO LICITATÓRIO Nº 454/2024 - TIPO DE LICITAÇÃO: 
MENOR PREÇO POR ITEM. - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ADMINISTRAÇÃO E OPERAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRANS-
BORDO E A EXECUÇÃO DE RECOLHIMENTO DE RESÍDUOS 
SÓLIDOS URBANOS GERADOS NO MUNICÍPIO DE TUPÃ/SP E 
SEUS DISTRITOS (VARPA/UNIVERSO/PARNASO), COM O FOR-
NECIMENTO DE 04 (QUATRO) CAMINHÕES DOTADOS DE 
COMPACTOR, INCLUSO MOTORISTA, PELO PERÍODO DE 12 
(DOZE) MESES. PERÍODO DE LANÇAMENTO DE PROPOSTAS: 
a partir das 08h30min do dia 11/12/2024 ás 08h30min do dia 
30/12/2024. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no 
Depto de Licitação, no Paço Municipal, localizado na Praça da 
Bandeira, nº 800 (centro), nesta cidade de Tupã (SP), ou através 
do telefone (0XX14) 3404-1000, de segunda a sexta-feira, das 
07h30min às 11h30min e dás 13h00min às 17h00min, no site 
www.tupa.sp.gov.br. Tupã, em 10/12/2024. Caio Kanji Pardo 
Aoqui, Pref. Mun.

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 158/2024 - PROCESSO LICITA-
TÓRIO Nº 122/2024. - MODALIDADE: Ata de Registro de Preços 
gerada no Processo nº 123/2024, da Concorrência Eletrônica 
nº 03/2024, do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DO VALE 
DO RIO GRANDE - CODEVAR - CONTRATANTE: MUNICÍPIO 
DE TUPÃ. - CONTRATADA: VOLT ENERGIA LTDA, - PROCESSO 
LICITATÓRIO INTERNO: 452/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO 
POR CARONA DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE 
INSTALAÇÃO DE GERADORES FOTOVOLTAICOS, NO MUNICÍPIO 
DE TUPÃ/SP, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS, EQUIPA-
MENTOS E MÃO DE OBRA VALOR: R$ 9.999.235,44. Tupã, 
05/12/2024. ASSINATURA: 06/12/2024 - VIGÊNCIA: 12 MESES. 
Caio Kanji Pardo Aoqui, Prefeito Municipal.

tipo Menor Preço Global, objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES 
ESCOLARES PARA FORNECER AOS ALUNOS DA REDE MUNI-
CIPAL DE EDUCAÇÃO. O recebimento das propostas dar-se-á 
a partir do dia 13/12/2024 às 13h até o dia 30/12/2024 às 13 
horas pela plataforma Portal de Compras Públicas www.portal-
decompraspublicas.com.br e a sessão pública terá início às 13h 
e 01min no dia 30/12/2024. O Edital em inteiro teor estará à 
disposição dos interessados pelo site www.taguai.sp.gov.br e 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação no endereço 
acima, de segunda a sexta-feira das 7h e 30min às 11h e 30min 
e das 13h às 17h ou pelo telefone 14 3386-9040 (ramal 203) ou 
pelo e-mail: licitacao@taguai.sp.gov.br.

 TANABI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TANABI

 Processo nº 189/2024 - Pregão Eletrônico n° 103/2024.
Objeto: Registro de preços para aquisição futura e par-

celada de cargas de gás de cozinha (GLP – Gás Liquefeito de 
Petróleo) em botijões P13 (13 kg) e P45 (45 kg), conforme termo 
de referência. Data da realização: 23/12/2024. Horário de início: 
09h00min. LOCAL DE REALIZAÇÃO DA SESSÃO: A sessão pública 
será realizada por meio eletrônico no site: http://portalcompras.
tanabi.sp.gov.br. Modo da Disputa: Aberto. Esclarecimentos e 
informações: Rua Dr. Cunha Jr. 242 – Centro – Tanabi, Estado de 
São Paulo. E-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br. site: www.tanabi.
sp.gov.br. Tanabi, 09 de dezembro de 2024. Alexandre Silveira 
Bertolini – Prefeito.

 TAQUARITINGA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA

 FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE 
TAQUARITINGA – FETAQ
CNPJ 02.634.667/0001-71
RELAÇÃO DE CARGOS E SALÁRIOS DOS FUNCIONÁRIOS 

ANO 2024
Diretor Executivo - R$ 8.402,88 / Diretor Secretário-Geral - 

R$ 8.015,05 / Assessor(a) Financeiro - R$ 3.231,88 / Assessor(a) 
Contábil – R$ 3.231,88 / Assessor(a) de Recursos Humanos – R$ 
3.231,88 / Assessor(a) Administrativo - R$ 3.231,88 / Assessor(a) 
Jurídico – R$ 3.231,88 / Diretor Geral das Instituições de Ensino 
Superior – R$ 8.015,05 / Vice Diretor das Instituições de Ensino 
Superior – R$ 5.817,38 / Chefe de Expediente da Secretaria 
Acadêmica – R$ 3.231,88 / Coordenador de Curso Ensino 
Superior 10 H/S – R$ 1.370,32/ Coordenador de Curso Ensino 
Superior 15 H/S – R$ 2.055,47 / Coordenador de Curso Ensino 
Superior 20 H/S – R$ 2.740,63 / Coordenador de Curso Ensino 
Superior 25 H/S – R$ 3.425,80 / Coordenador de Curso Ensino 
Superior 30 H/S – R$ 4.110,95 / Diretor Geral das Instituições de 
Ensino Infantil, Fundamental, Médio e Profissionalizante – R$ 
6.463,75 / Coordenador de Curso Ensino Infantil, Fundamental, 
Médio e Profissionalizante 10 H/S – R$ 775,65 / Coordenador de 
Curso Ensino Infantil, Fundamental, Médio e Profissionalizante 
15 H/S – R$ 1.131,15 / Coordenador de Curso Ensino Infantil, 
Fundamental, Médio e Profissionalizante 20 H/S – R$ 1.486,67 
/ Coordenador de Curso Ensino Infantil, Fundamental, Médio e 
Profissionalizante 25 H/S – R$ 1.874,50 / Coordenador de Curso 
Ensino Infantil, Fundamental, Médio e Profissionalizante 30 H/S 
– R$ 2.262,32 / Bibliotecário – R$ 3.619,70 / Agente Adminis-
trativo – R$ 1.680,58 / Auxiliar Administrativo – R$ 1.256,85 / 
Secretário Geral das Unidades Mantidas – R$ 2.973,33 / Conta-
dor - R$ 2.973,33 / Tecnólogo em Processamento de Dados – R$ 
2.973,33 / Auxiliar de Laboratório – R$ 1.357,40 / Agente de Ser-
viços – R$ 1.080,00 / Porteiro – R$ 1.357,40 / Professor Auxiliar 
I – Categoria Funcional I – Ensino Superior – R$ 24,67 por hora 
aula / Professor Auxiliar II – Categoria Funcional II - Ensino Supe-
rior - R$ 30,15 por hora aula / Professor Assistente – Categoria 
Funcional III - Ensino Superior – R$ 35,63 por hora aula / Pro-
fessor Adjunto – Categoria Funcional IV - Ensino Superior – R$ 
41,11 por hora aula / Professor Titular – Categoria Funcional V - 
Ensino Superior – R$ 43,85 por hora aula / Professor Substituto – 
Ensino Superior – R$ 30,15 por hora aula / Professor Instituições 
de Ensino Infantil, Fundamental, Médio e Profissionalizante – R$ 
21,97 por hora aula / Estagiário - Cursando Nível Superior - R$ 
4,64 por hora/ Estagiário - Cursando ensino médio regular e /
ou educação profissional de ensino médio – R$ 3,13 por hora.

 TATUÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

 Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 099/2024
Processo Administrativo nº 158/2024
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO 

PARA AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS PARA FORNECER AOS 
PACIENTES JUDICIAIS, ATENDIDOS PELA ASSISTÊNCIA FARMA-
CÊUTICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ comunica que 
se encontra aberta licitação para a finalidade acima mencio-
nada, e a abertura será às 13h00 do dia 06/01/2025. O edital 
poderá ser adquirido sem custo via download no site www.
tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. Paulo César de Proença 
Weiss- Pregoeiro.

Comunicado de abertura de Licitação
Pregão Eletrônico nº 104/2024
Processo Administrativo nº 164/2024
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO DE REGISTRO DE PREÇO 

PARA AQUISIÇÃO DE VERGALHÕES DE FERRO, TRELIÇAS E 
MALHA POP PARA USO EM TRABALHOS DA PREFEITURA DE 
TATUI comunica que se encontra aberta licitação para a fina-
lidade acima mencionada, e a abertura será às 10h00 do dia 
06/01/2025. O edital poderá ser adquirido sem custo via down-
load no site www.tatui.sp.gov.br/pregoes-eletrônicos. Paulo 
César de Proença Weiss- Pregoeiro.

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Miguel Lopes Cardoso Júnior, Prefeito Municipal de 

Tatuí, Estado de São Paulo, nos termos do Inciso VII do 
artigo 17, da Lei Federal nº 14.133/2022, pelo presente 
termo HOMOLOGO os atos relativos ao presente Processo 
Administrativo nº 154/2024 – Pregão Eletrônico nº 096/2024, 
bem como ADJUDICO, o objeto licitado para o cumprimen-
to das obrigações pela(s) Empresa(s): CIRÚRGICA UNIÃO 
LTDA- CNPJ: 04.063.331/0001-21; DIMEBRAS COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA- CNPJ: 56.081.482/0001-06; MACMED 
SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA- CNPJ: 31.085.156/0001-46; 
MEDIHOSP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICO-HOS-
PITALARES LTDA- CNPJ: 22.949.063/0001-21; MEDSYSTEM 
EQUIPAMENTOS MEDICOS EIRELI- CNPJ: 06.189.855/0001-
99; PONTUAL COMERCIAL LTDA- CNPJ: 01.854.654/0001-45. 
Tatuí–SP, 10 de dezembro de 2024.


